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تحلیل روز

دلیل تکاپوی آمریکا برای آتش بس 

شکست  مصدق-  پیامدهای  محمدصادق 
مذاکرات پایان جنگ در غزه صرفا محدود به 
غزه نیست، زیرا مقاومت توانسته این نکته را به 
دشمن بفهماند که توقف آتش در عــراق، یمن 
و لبنان فقط و فقط با آتش بس در غزه ممکن 
است. این مسئله ای بود که از همان ابتدا هم 
توسط مقاومت مطرح می شد اما آمریکایی ها 
از  با ترکیب تطمیع و فشار تــاش می کردند 
کنند  متوقف  را  مقاومت  جایگزین،  راه هـــای 
ــی آن ها  اما اکنون این متغیر وارد نظام ادراک
شده که همه چیز از پایان جنگ غزه می گذرد.  
این »همه چیز« البته صرفا محدود به لبنان و 
یمن نیست. آمریکایی ها به تازگی بسته های 
جدید هسته ای و منطقه ای را به تهران ارسال 
کرده اند که جمهوری اسامی نیز هر نوع گفت 
وگوی غیرمستقیم با آمریکایی ها درخصوص 
پرونده های فوق)مانند همان مذاکرات محدود 
تابستان گذشته( را منوط به پایان جنگ غزه 
کرده است. دلیل تکاپوی آمریکایی ها همین 
اســت. آن ها اصا دوســت ندارند که تابستان 
امسال در اوج کمپین های انتخاباتی، خاورمیانه 
در جنگ باشد، زیرا همین به تنهایی می تواند 
بایدن را زمین بزند.  این تصور کاخ سفید که 
»برای آرام کردن منطقه با ایران موقتا ببندیم 
و با پیروزی در انتخابات به آن ها امتیاز دهیم!« 
ــت.  هر چند آن ها بعد از  طرحی سوخته اس
وعده صادق به قطر توصیه کردند که جمهوری 
اسامی را در جریان ریــز جزئیات مذاکرات 
آتش بس قرار دهد و نظراتشان دخیل شود اما 
تهران نیز به استقال حماس احترام قائل است و 
ترجیح می دهد نظرات مشورتی خود را از کانال 

مقاومت ارسال کند. 

طـــرح جــلــد هفته 
نامه گاردین ویکلی 
لند»جایی  چـــاپ 
برای تماس با خانه 
نــیــســت«مــوضــوع: 
بـــحـــران  درون 
مسکن اروپا/کمتر 
از یک مــاه دیگر تا 
پارلمان  انتخابات 

ــا باقی مانده اســت و پیش بینی می شود  اروپ
احزاب راست افراطی در بسیاری از 27 کشور 
اتحادیه به دستاوردهای قابل توجهی دست 
یابند؛ کمبود شدید مسکن که منجر به افزایش 
اجاره بها و قیمت ملک می شود در حال تبدیل 
رأی  نارضایتی  کننده  متحد  کانون  به  شــدن 

دهندگان از »رهبران سیاسی« می شود.

پیشخوان بین الملل 

چهره روز
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با رسانه ها 

»کیم جونگ اون«، از کارخانه های جنگ افزارسازی 
مهمی که تسلیحاتی شامل اسلحه های تک تیرانداز 
و یک سامانه راکت انداز جدید را تولید می کنند 
بازدید و در جریان این بازدید تولید تسلیحات 
قدرتمندتر را درخواست کرد. رهبر کره شمالی 
شخصا یکی از اسلحه های تک تیرانداز جدید تولید 
شده توسط یکی از کارخانه های جنگ افزارسازی 
کوچک این کشور را تست و با آن چند گلوله به سمت 

یک سیبل شلیک کرد. 

ورشــوی  شهر  در  فلسطین  حامیان  تظاهرات 
لهستان/ زوما

هاآرتص: آیا اسرائیل صدمین سالگرد خود 
را جشن می گیرد؟

»نتانیاهو با چشمان باز به دامی که رهبر حماس 
یحیی السنوار، در 7 اکتبر برایش پهن کرد، افتاد«. 
این بخشی از سرمقاله دیــروز روزنامه هاآرتص 
درباره ناکامی های نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
از زمان بازگشت مجدد به قدرت و به خطر انداختن 
موجودیت جعلی اسرائیل اســت. نویسنده در 
مقدمه این مقاله با کنایه این سوال را طرح می کند 
که »آیا اسرائیل صدمین سالگرد خود را خواهد 
دید؟« وسپس با تبیین شکست ها و ناکامی های 
نخست وزیر رژیــم اسرائیل بنیامین نتانیاهو در 
تمامی جبهه ها نوشت که وی موجب شده که »بقای 
اسرائیل و رسیدن به جشن صد سالگی« محل 
تردید بسیاری واقع شود.هاآرتص  نوشت: نتانیاهو 
هفت سال پیش وعده داده بود که با هر چه در توان 
دارد برای صدسالگی اسرائیل تاش کند هر چند 
که هیچ »دولت یهودی بیش از ۸۰ سال عمر نکرده 
است«. اما »طبق معمول« او برعکس وعده خود 
عمل کرد و به جای دفاع از اسرائیل، برای »تضعیف 
و تجزیه آن« اقدام کرد تا جایی که »برای نخستین بار 
در بقای آن جای تردید است«. هاآرتص نوشت از 
همان آغاز جنگ کنونی غزه، نخست وزیر اسرائیل 
بر بقای سیاسی خود به عنوان هدف اصلی تمرکز 
کرد و از پذیرش مسئولیت شکست سر باز زد، آتش 
اختافات و اعتراضات داخلی را شعله ورتر کرد، 
به رویارویی فاجعه بار با آمریکا پرداخت و بر انجام 
عملیات رفح اصرار ورزید.نتایج این »بی توجهی« 

نتانیاهو در تمامی جبهه ها روشن است. 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، ساختار 
دولت جدید این کشور را تایید کرد.براساس 
فرمان پوتین، توزیع اختیارهای بین معاونان 
نخست وزیر تغییر کرده است.تعداد و اسامی 
وزارتخانه های روسیه اما در دولت جدید ثابت 
خواهد ماند؛ دولت روسیه استعفای خود را اعام 

کرده و تا تعیین دولت جدید به انجام وظایف 
خود ادامه خواهد داد.براساس پیشنهادی که 
میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه به 
پارلمان این کشور ارائه کرده، دنیس مانتوروف 
به عنوان معاون اول منصوب می شود.از جمله 
مــوارد قابل توجه، تغییر وزیر دفاع این کشور 

است؛ پوتین پیشنهاد کرده که آندری بلوسوف 
که پیش از این معاون اول نخست وزیر بود، به 
عنوان وزیر دفاع جدید روسیه منصوب شود.سایر 
روسای وزارتخانه ها و خدمات امنیتی و همچنین 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه، پست های خود را 
در دولت جدید حفظ خواهند کرد.رئیس جمهور 
ــرده که بوریس  روسیه همچنین پیشنهاد ک
ــاق محاسبات  ات کوالچوک به عنوان رئیس 
منصوب شود؛ این پست از یک سال و نیم گذشته 

خالی بوده است.

تغییر در وزارت دفاع روسیه       
سرگئی شویگو که از سال 2۰۱2 ریاست وزارت 
دفاع روسیه را بر عهده داشت به عنوان دبیر 
شورای امنیت این کشور منصوب شد.بلوسوف 
وزیر دفاع جدید، پیش از این به عنوان وزیر توسعه 
اقتصادی، دستیار رئیس جمهور روسیه در امور 
اقتصادی و معاون اول نخست وزیر که بر بلوک 
اقتصادی نظارت داشت، فعالیت کرده است.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت 
که تصمیم بــرای انتصاب بلوسوف به عنوان 
وزیر دفاع با نیاز »تبدیل اقتصاد بلوک امنیتی به 
بخشی از اقتصاد کشور« مرتبط است.به گفته 
وی، اکنون بودجه وزارت دفاع به سطح دهه 
۱۹۸۰ نزدیک شده که بحرانی نیست، اما بسیار 

مهم است.درواقع انتصاب یک اقتصاددان در 
راس وزارت دفــاع روسیه می تواند نشانه این 
باشد که پوتین می خواهد اقتصاد کشورش را با 
هزینه های نظامی روسیه به خصوص در جنگ 
جاری در اوکراین هم جهت کند.اما این که چرا 
به جای شویگو یک فرد غیرنظامی به وزارت دفاع 
روسیه رفت شاید دلیل قابل قبولی داشته باشد 
و آن هم محدود کردن ژنرال هایی است که در 
طول سال های گذشته بیش از پیش قدرتمند 
شده بودند و خیلی ها از گسترش فساد میان 
آن ها حرف می زدند. با این حال به نظر می 
رسد در تغییرات گسترده در ساختار قدرت در 
روسیه مهره ها فقط جابه جا شده اند. قرار است 
شویگو به جای پاتروشف به شورای امنیت ملی 
روسیه برود تا در آن جا بحث امنیت در ساختار 
سیاسی روسیه را نظامی تر کند. حضور وزیر 
دفــاع سابق روسیه در این جایگاه خبر بسیار 
بدی برای غربی ها و غرب گراها در روسیه است. 
بدون شک از این به بعد نگاه روس ها در حوزه 
امنیتی نظامی تر خواهد شد و آن ها با ابزار قدرت 
بیشتری با طرف های مقابل صحبت خواهند 
کــرد. پاتروشف به عنوان یک مقام امنیتی به 
مسائل نگاه دیپلماسی داشــت اما شویگو که 
سابقه ۱۱ سال جنگیدن در سوریه و اوکراین را 

دارد با چنین نگاهی عمل نخواهد کرد.

خانه  تکانی پوتین در کرملین
 رئیس جمهور روسیه ساختار دولت جدید این کشور را تایید کرد که تغییر 

وزیر دفاع از جمله موارد قابل توجه به شمار می رود

کامیار-سپهر سیاست ورزی در کشور عراق طی 
سالیان اخیر، فراز و نشیب های زیادی را تجربه 
کرده و به خوبی با نامایماتی که می تواند به یک 
باره همه معادلات را بر هم بریزد، آشناست. این 
موضوع سیاستمداران عراقی را بــرآن داشته 
تا همواره نیم نگاهی نیز به بیرون از گود بازی 
رسمی قدرت داشته باشند و به طور حتم یکی از 
شاخص ترین چهره ها و نیروهایی که تحرکات او 
زیر ذره بین رسانه ها و سیاسیون قرار دارد مقتدی 
صدر است.اگرچه صدر از بعد از انتخابات سال 
2۰2۱ گوشه عزلت و کناره گیری از سیاست را 
انتخاب کرده اما واقعیت آن است که هرچقدر 
هم که مدت زمــان فاصله گیری صدر از دنیای 
سیاست طولانی تر شود باز هم نگاه ها و توجهات 
از فعالیت هایش برداشته نمی شود. او مرد پیش 
بینی ناپذیر تحولات سیاسی عراق است و سابقه 
عملکردش نیز نشان می دهد که همواره به دنبال 
مناسب ترین فرصت برای غافلگیر کردن همگان 
است. این بار هم برخی تحرکات توجه برانگیز صدر 
موجب شده تا رسانه ها بار دیگر شائبه احتمال 

بازگشت او به صحنه سیاسی را مطرح کنند.

 جلسه ای نادر       
نشانه هایی وجود دارد که بازگشت قریب الوقوع 
صدر به عرصه سیاسی عراق را تقویت می کند.

اولین و مهم ترین نشانه به رسانه ای شدن جلسه 
خصوصی رهبر جریان صدر با آیت ا... سیستانی 
مرجع بزرگ شیعیان عراق در ماه مارس گذشته 
بازمی گردد که هم به لحاظ نمادین و هم از حیث 
تفسیر معنا و مفهوم این دیدار از سوی چهره های 
نزدیک به مقتدی صــدر، احتمال انگیزه های 
ــوت می گیرد.شش  ــرداری سیاسی ق ــ بــهــره ب
منبع از جنبش صدری به رسانه ها گفته اند که 
این ماقات در ۱۸ مارس با آیت ا... سیستانی 
صورت گرفته و از آن جا که این مرجع عالی قدر 
به ندرت  مستقیم با صحنه  سیاسی درگیر می 
شود و معمولًا با سیاستمداران ماقات نمی کند، 

پذیرفتن صدر به معنای »حمایت ضمنی« تعبیر 
می شود.حتی رسانه های نزدیک به صدر از قول 
یکی از روحانیون دفتر آیت ا... سیستانی اعام 
کرده اند که در این دیدار صدر دربــاره بازگشت 
احتمالی به زندگی سیاسی و پارلمان صحبت 
کرد و از این نشست مهم با »نتیجه مثبت« بیرون 
آمد.حتی اگر از نشانه شناسی دیدار صدر و آیت 
ا... سیستانی بگذریم، مطمئناً دیدار با آیت ا... 
سیستانی دســتــاورد مهمی در حل مشکات 
احتمالی صدر برای بازگشت به عرصه سیاسی 
خواهد بود. اندکی پیش از آخرین خداحافظی 
صدر با دنیای سیاست، مقتدی با چالش بزرگی 
مواجه شد و آن بیانیه تند استاد سابق او و مرجع 
تقلید دیگر شیعیان عــراق یعنی آیت ا... سید 
کاظم حائری بود که وجاهت علمی و فقهی رهبر 
جریان صدر را مورد انتقاد قرار داد. این بیانیه 
موضوعی نبود که مقتدی به سادگی بتواند از کنار 
آن بگذرد و به هر ترتیب ادعای داشتن تاییدیه یک 
مرجع تقلید بزرگ دیگر برای هرگونه بازگشت به 
عرصه سیاسی و اجتماعی عراق پیش نیازی است 
که صدر خود را به آن نیازمند می بیند.از بعدی 
دیگر چند روز پس از این نشست، مقتدی صدر 
از نمایندگان ائتاف سائرون که در سال 2۰2۱ 
از پارلمان استعفا دادند، خواست تا دوباره جمع 
شوند و با پایگاه سیاسی جنبش ارتباط برقرار 
کنند که این موضوع نیز خیز بلند صدر برای ورود 
پرقدرت به عرصه سیاسی را نوید می دهد.در این 
میان به نوشته رسانه های عراقی به نقل از منابع 
نزدیک به صدر، او تصمیم گرفته تا نام تشکیات 
سیاسی خود را به »جنبش ملی شیعیان« تغییر 
دهد که می تواند در راستای تاش جدید برای 
تقویت پایگاه اجتماعی خود در میان شیعیان و 
همچنین بازتعریف سیاسی و ایدئولوژیک این 
جریان مبتنی بر واقعیت های جدید عرصه سیاسی 
و اجتماعی عراق باشد.بسیج سیاسی توده ها 
شگرد و مهارتی است که شاید صدر را در مقایسه 
با دیگر رهبران سیاسی عراقی متمایز می کند. 

او همواره نقش خود را در پس زمینه رویدادهای 
عامه پسند سیاسی )پوپولیستی( حفظ کرده 
است و به تازگی نیز موضع گیری های گسترده 
او دربــاره بحث پارلمانی تعطیل اعام شدن یا 
نشدن عید غدیر خم در تقویم رسمی عراق نام او 
را بر زبان ها انداخت. جایی که به نظر می رسد او 
فرصتی مساعد را برای تقویت پایگاه اجتماعی 
خود در میان شیعیان تشخیص داده بود.رویترز 
هم  به نقل از چند منبع آگاه گزارش داد مقتدی 
صدر، روحانی شیعه عراقی، در حال برنامه ریزی 
برای بازگشت به عرصه سیاست است و احتمالا 
در انتخابات پارلمانی 2۰2۵ این کشور شرکت 

خواهد کرد.

مقتدی پخته تر شده است؟       
مردم و سیاستمداران عراقی معمولًا مقتدی صدر 
را به جنجال آفرینی ها و سازش ناپذیری و برهم 
زدن قواعد متداول بازی سیاسی می شناسند که 
مطمئناً همین موضوع بسیاری، به ویژه در دولت 
مستقر را از هم اکنون در سردرگمی ناشی از 
بازگشت رفتارهای پیش بینی ناپذیر صدر فرو برده 
است.به هر ترتیب او خود را »قهرمان ضعیفان« 
معرفی کرده و حداقل در شهرک صدر بغداد و شهر 
نجف، پایگاه مردمی قابل ماحظه ای نیز دارد.

اگرچه سخن گفتن درباره پیش بینی رفتارهای 
صدر با صبغه سیاسی و جنبه های شخصیتی او 
همخوانی چندانی ندارد اما نگاهی به وضعیت 
معادلات کنونی عراق و منطقه نشان می دهد که 
شرایط با زمانی که او بازنشستگی خود را اعام 
کرد تفاوت های قابل ماحظه ای یافته است. اولًا 
دولت سودانی با همه گیر و گرفت های سیاسی 
اوایــل شکل گیری کابینه توانسته با یک ثبات 
نسبی سیاسی به کار خود ادامه دهد و وضعیت 
تقریباً باثبات کابینه تحولات سیاسی و اقتصادی 
عراق را نیز با ثبات پیش برده است و همین موضوع 
سبب شده تا شکاف عمده ای در دولت ائتاف 
به وجود نیاید )حتی میان کردها و دولت مرکزی 

با وجود تداوم اختافات در پرونده های بودجه و 
نفت( و وعده انتخابات زودهنگام نیز که جریان 
صدر به آن چشم دوخته بود مسکوت باقی بماند.
همچنین دولــت السودانی در عرصه مقابله با 
فساد و تامین نیازمندی های رفاهی و زیرساختی 
همانند آب و برق عملکرد قابل قبولی از خود نشان 
داده و عرصه فضاسازی سیاسی علیه عملکرد 
دولت چندان مهیا نیست.شرایط منطقه ای نیز 
پس از عملیات طوفان الاقصی به بالا رفتن قدرت 
و محبوبیت مقاومت در سطح منطقه ای انجامیده 
و محور مقاومت نشان داد که یک تنه در برابر 
توطئه های بی ثبات ساز آمریکا و رژیم صهیونیستی 
ایستاده است و طبیعتاً افکار عمومی عراقی ها 
در این شرایط هرگونه بی ثباتی سیاسی را مضر 
برای منافع ملی کشورشان و در راستای منافع 
رژیم صهیونیستی و آمریکا می بینند.با توجه به 
این مولفه ها یک سیاستمدار برجسته صدر نیز 
در گفت وگو با پایگاه رسانه ای الشرق گفت که 
این جنبش ممکن است به دنبال اتحاد با برخی از 
جناح های شیعه حاکم، مانند نخست وزیر محمد 
شیعه السودانی که بسیار محبوب است، باشد.این 
سیاستمدار صدری تصریح کرد: در چارچوب آن 
جناح هایی وجود دارد که ما با آن ها روابط طولانی 
مدت داریم و می توانیم قبل یا بعد از انتخابات با آن 

ها ائتاف کنیم.

حرف و حدیث ها از بازگشت صدر
محافل سیاسی عراق می گویند که مقتدی صدر درصدد بازگشت به 
 صحنه سیاسی است و »رویترز« نیز فاش کرد که رهبر جریان صدر 
می خواهد بار دیگر  در میدان رقابت بخت خویش را بیازماید


